[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.12.2020 № ПОС.03-2380/20
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 06.06.2018 № ПОС.03-0669/18
«Об утверждении Порядка сноса, пересадки
и обрезки зеленых насаждений на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 06.06.2018 № ПОС.03-0669/18 «Об утверждении Порядка сноса, пересадки и обрезки зеленых насаждений на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений от 07.04.2020                        № ПОС.03-0613/20, от 25.09.2020 № ПОС.03-1699/20, от 13.10.2020                                        № ПОС.03-1817/20) следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 «Порядок сноса, пересадки и обрезки зеленых насаждений на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1.1.1. пункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Снос зеленых насаждений может производиться как с работами по корчеванию пней, так и путем спила на уровне почвы.»;
1.1.2. пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. В отношении зеленых насаждений, произрастающих на территории городского округа город Переславль-Залесский на участках, входящих в границы территории объектов культурного наследия, в случае выполнения работ по сносу с затрагиванием поверхностного слоя земли (корчеванием пней) и (или) пересадке, к заявлению, указанному в п. 3.2, прилагается согласование таких работ соответствующим органом охраны объектов культурного наследия.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
		4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                             М.М. Васильков
image1.wmf